SEPTUAGÉSIMA QUINTA ATA DA DÉCIMA OITAVA LEGISLATURA DA CÂMARA

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA E SÉTIMA SESSÃO LEGISLATIVA

EXTRAORDINÁRIA. Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro de 2018 (dois mil e dezoito) às

8h30min (oito horas e trinta minutos), no Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

situado à Avenida Doutor Victor Maida nº 563 – Centro de Ibitinga-SP, foi iniciada a sétima Sessão

Legislativa Extraordinária desta Legislatura, sob a presidência do Vereador Antonio Esmael Alves de Mira,

Presidente desta Casa de Leis. Estavam presentes à Sessão todos os vereadores. A Sessão foi iniciada com a

discussão e VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO ANTERIOR. A ata foi aprovada por unanimidade dos

votos dos presentes.

ORDEM DO DIA: A chamada foi realizada e a presença de todos os vereadores constatada.

PLO nº 213/2018, de autoria da Prefeitura de Ibitinga, que “Altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias -

LDO, aprovada pela Lei Municipal n° 4.688, de 27 de junho de 2018, para vigorar no ano de 2019”.  O

trâmite do projeto foi prejudicado devido apresentação e aprovação do PSU nº 07/2018.

PSU nº 07/2018, de autoria do Vereador Marco Antônio da Fonseca, que “Acrescenta parágrafo único ao

Art. 23 da Lei Municipal nº 4.688, de 27 de junho de 2018, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias

para elaboração execução da Lei Orçamentária para o exercício financeiro do ano de 2019, e dá outras

providências”. O Vereador Richard Porto de Rosa foi nomeado relator especial do projeto. PAR nº

249/2018, de autoria do Relator Especial Vereador Richard Porto de Rosa favorável à tramitação do projeto.

Discussão: Não houve manifestação dos vereadores. Votação: Aprovado.

PLC nº 33/2018, de autoria da Prefeitura de Ibitinga, que “Altera a planta genérica de valores da Estância

Turística de Ibitinga e dá outras providências”. REQ nº 557/2018, de autoria do Vereador Marco Antônio da

Fonseca, que requer vistas por duas sessões do PLC nº 33/2018. Discussão do Requerimento nº 557/2018:

Não houve manifestação dos vereadores. Votação do Requerimento nº 557/2018: Aprovado.

O Presidente Antonio Esmael Alves de Mira informou os eventos da semana. Nada mais a tratar, o

Presidente agradeceu a presença de todos e convocou os Edis para a próxima Sessão Legislativa Ordinária,

que acontecerá no dia 02 (dois) de outubro de 2018 (dois mil e dezoito). Esta Ata, resumo da Ata Eletrônica

em áudio, disponibilizada no site oficial da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, foi lavrada

por mim, Marco Antônio da Fonseca, 1º Secretário, às 10h30min, que assino junto com os demais membros

da Mesa Diretora, ficando arquivado o áudio, papéis e documentos. Sala das Sessões, 28 (vinte e oito) de

setembro de 2018 (dois mil e dezoito).///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Presidente:__________________________________1ºSecretário:_________________________________

Vice Presidente:______________________________2ºSecretário:_________________________________

=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=/=